Nota duplēcē do t in ea delectado ab om̄i sp̄rcitio emūdat. **Dūcūs.** Hoc postre
aie cū carne so. mū nō est p̄functorie trāscendit. **Duplicē** ego aie rōnalis societatem
cictatem. **Cū** carne p̄sidero. **Unā** haber cū sua carne hec ē naturalis. alia habet
cū carne xp̄i. t hec est voluntaria t mere dilectionis. **Per** p̄mā vniōem
recipit caro vitā ab aia. sed p̄ secundā vitā accipit aia a carne xp̄i per
quā deitate in pacis federa copulat. **Et** qm̄ aia magis illic est vbi
amat q̄ vbi animat. iō aia xp̄i camī p̄ amore sociata tā sancta. tā vit
tuosa efficiat q̄ a carnis sue copula possit nullatenus maculari. **Et** me
fixa t occisa est p̄ aie salute t p̄ oīo p̄ctis q̄ a sordida sua carne con
trarit. **Huic** igit̄ xp̄i carni si aia p̄ amore inheserit carnis sue corr
ptōne de cetero maculari nō poterit. **Sed** da veniā q̄ ego ūbosus tu
abrupto protuli tu magis elucessere facis. **Et** p̄te re adhuc vnum
q̄d in differentiā vt iusq̄ carnis dicturis sum. t sic quieturus. **Si**
cū p̄mā caro corrupta multiplicat t dividit in multas portiones
et ex cōsequēti sit cā quare aie multiplicant t corrūpant t ab iniūcē
t a deo separant. ita caro xp̄i que vna numero est fitrō vniōnis aiaz
et oīs aie xp̄iane q̄ per p̄p̄ia cuiusq̄ carnē fuerunt ab iniūcē t a deo
remote p̄ xp̄i carnē cū p̄ amore copulant fūnt cor vnum t aia vna
inter se t cum ip̄a deitate ete no pacto federate. **Dūcūs.** **Precla**
re admodū t pmagnifice. **Ut** qm̄ om̄nes anime humane ab vno ex
rumpuntur. ita demum per xp̄i carnem vniūntur. purgant. t ad deū
qui eas condidit reducunt. **Et** sic caro ē causa multitudinis anima-

Capitulum LXXXIII

rum et caro vniuersis. Caro est caro que a deo erexitur, et caro que ad deum redeunt. Caro est caro perditiois animarum et caro salutis eorum. Hec omnia opera caro. sed non una et eadem caro, sicuti nunc evidetissime demonstrasti. Sed cum necesse sit omnes christianos habere unam carnem cibari, quoniam prout caro tot homines diversis locis et tempore pascere, et tamen una numero cum sit non posse dividendi, nec comesta consumi.

Declaratio per exempla quoniam unitus

corpus Christi numero possit sit et scilicet in pluribus locis. Capitulum. lxxiii.

Primus. **A**nymodus. Questio tua est: Quoniam corpus Christi unum numero possit esse in pluribus locis. Questio certe difficultas nulla humana industria dissoluenda, sed certa fide estimanda. Non debet enim mirum videri si corpus Christi possit esse in multis locis quam ipsa divinitas. Cum hoc corpus in unitate persone societatem est tota sit sit in oib[us] locis. Accipere preterea aliquod exempla quoniam hoc ipsum quod persisti possis utrumque cognoscere. **D**icitur. Si enim unum sibi numero uno ore platum et in aere multiplicatum plures astantes aures metentes diuerberat, ita et unum Christi corpus numero deitatis unitum multis per locis haberi. multa christianorum corda et ora subiunguntur. **S**ecundum. una et eadem dictio sive illa magna aut parva tristis scriptura sit, seu in multis seu paucis redacta syllabis super idem facit, ita profiteretur nec parva nec magna forma panis aliquod variat in corpe Christi, tantum enim in parva persona hostia sicut in magna. **T**ertius. licet aliquod dictio multiplicetur per varia synonyma aut idiomata, propter hoc enim factum dictis nullatenus multiplicatur, ita quoniam hostie multiplicentur loco et tempore, non propter hoc tamen caro Christi multiplicatur. **Q**uartus. quidam ipsa deo suam retinet formam et naturam tamen ipsum facio manet, ita etiam donec forma panis in sua manebit natura, super intus permanet corpus Christi. **C**inque. quoniam quilibet pars hostie habet tres species et nomine panis, sive puma sit illa sive magna, sive sub quilibet parte notabiliter est totus Christus. **Q**uintus. sicut speculum Christi quoniam magnus non recipit in se nisi una imago unius hominis, quod si frangatur in multas partes, in quilibet speculi parte tota patebit hominis imago, quoniam pars apparuit in toto speculo adhuc integrum. **D**ecimus. non sit una hostia magna instar motis non erit tamen in ea nisi unum corpus Christi, quoniam si illa hostia tres regeris in mille partes in quilibet parte erit totus Christus. **V**erum non numero in singulis et in oib[us] unius. **D**icitur. Sufficienter his exemplis optimis ibiensus sum ut intelligam et in multis locis et in singulis hostie effracte partibus unum numero Christi corpus habere. **R**aymundus. ostende obsecro quoniam integrum et perfectum Christum sub tamen pars hostie perib[us] corpus Christi habet. **R**aymondus. Corpus Christi cum sit spiritualis est in aie naturali (Christum id fieri per transmutationem) et unitum. **C**videtur enim quoniam nostra ea quae in se recipit in sua natura coheret, possit hostia coherere. **V**nde recipitur haec littera. **A**ccedit etiam spissalere, et quoniam pars erat nigra tamen.

Dyalogus Sextus

vel rubra. lōga et lata. sit in aīa mere spūalis sine colore sine aliq̄ q̄tate. Ita p̄formiter corp⁹ xpi iā glorificatū et spūale factū nō occupat locū. et iō p̄ sine pondere sine lōgitudine. sine p̄funditate totu⁹ integrū in vno indiuisibili pūcto verissime p̄tinēti. Preterea videmus palā q̄ imago seu sp̄es rei corporalis quālibet sit magna ē tota fil. nec lōga ē. nec lata. nec p̄funda. nec p̄oderosa. nec grossa. licet longa ē et grossa videat Una enī magna ecclia seu amplissima ciuitas tota atq̄ integra ingredit̄ sub imagine pupillā oculi nři q̄ est instar pūcti indiuisibilis. Hō p̄terea dū dormit: tota videt ciuitatē in somnis in sua specie q̄ pūctalis ē. Lū igit̄ corp⁹ xpi magis sit spūale q̄ libet imago rei corporee q̄ p̄ pupillā int̄. at. iō nō tibi mirū videri dū si possit totū fil in pūcto et sine sui diuinitōe sub breuissimis hostie p̄culis p̄tinēti. Clemēs enī xps in sacramēto. ppter aliam ut ea sibi vniat p̄ amorem. iō dū ibi eo mo p̄tinēti q̄ possit aie efficacius applicari. Dm̄cūs. Satis me instruis nō op̄erere me in hoc sacramēto quicq̄ de xpi copte q̄rere aut scritari qđ sit vel q̄tū. vel coloratu⁹ vel sapoz. vel aliq̄ sensu obuiū. hoc enī br̄utescere ē. h̄z solū r̄ spiritalē cogitare. et no aliud p̄cile q̄d n̄ba ip̄a fecit. Hoc ē enī corpus meū. Raymūdus. Evidēt̄ hoc sane cōprehēdis. nā qđ videt̄ in sacramēto sicut vox q̄ extra p̄cipit. et hoc qđ illicintus p̄tinēt̄ ē sicut fecit̄ vocis qđ intelligit̄. Et sicut ip̄m fecit̄ nō ē elongū neq̄ latū t̄c. ita xpi corp⁹ in sacramēto ab oī ē q̄stitate et q̄litate remotū. Accipe itē aliud exemplū. sicut aliud ē forma panis. et aliud suba panis (forma enī panis videt̄ vel in speculo vel in somno. non tñ suba panis) ita in hoc sacramēto ha sp̄es ē et forma panis. h̄z panis suba nulla ē. q̄ mutata ē in corpus xpi virtute v̄bor̄ ei⁹. Et iō sicut se h̄z suba panis ad panis formā. ita se h̄z corpus xpi ad ipas sp̄es q̄ vidēt̄. Et q̄ panis suba solo p̄cipit intellectu⁹ et nullo sensu. ita corp⁹ xpi in sacramēto loco illic suba panis enī intelligi p̄t̄ s nō sentiri. Porro sicut suba panis in se considerata nō ē nec lōga nec lata. nec alia p̄ceptibilia sensu. nec locū occupat. et vbi cūq̄ ē panis forma illuc ē siml̄ tota panis suba. nec plus sube p̄tinēt̄ magna forma q̄d p̄ua. ita et corp⁹ xpi nō ē nec q̄le nec q̄tū. et reliq̄ vt iā patuit. Dm̄cūs. S̄ qđ cēlēndū ē de illis formis q̄ remanet suba trāsimutata. Raymūd⁹ forme ille nō incōgrue appellari p̄nit accītale indumentū corporis xpi. indumentū inquā alienū. extraneū. p̄egrinū. Ip̄e enī forme sacramentales panis et vini q̄ an habebat p̄ditiones accītis et inherētis. recipiunt nouū morē multo nobiliore et altiorē morē sube. q̄ p̄ se subsistunt et nullo sube adiūmento fulciunt̄. Oia ḡ in hoc sacramēto dignificant̄. q̄ panis sit corp⁹ xpi. et sp̄es ei⁹ modū recipit sube p̄ se subsistētis. Debet igit̄ sp̄es panis et vini in magna veneratōe et honore et pietate seruā.